iter pro terrnino ad castrum
Zamosiense, ad íudíeíum Illustrissimi Vice Cancellarii se sástens. Ad
composítíonem amicabilern jn praeseneia hominum post meridiem com-
parere benevele ínterpossto vadio statuerunt. Quo in termino satis-
faciendo verbo suo tam memoratus Rothmagister emissarius ad exigen-
dum debitum Amor, quam etiam .Boruch cum partium suarum viris
benevele constitutis, causam hane Dominis Anbitris infrascríptis traditis
manibus in compromissum se dedit et submisit, ut quidquid Judioium
Arbitrale decreverit, retinere tenerrtur. Coram quo Arbitrali Iudioio
supnadíctus Robhmagíster, tamquam línguae Polonae ignarus et loquel-
Iam non :intelligens, in plenipotentem Marcinum Kozlowsky socium
suum, Iínguam Polonam bene colentem constituit, qui assumpto negotío
in praesentia ipraenotati Factor is proposuit, requirendo vigore inscrip-
taonis iMembranioris solutionem. omittendo vadium an ea specificatum,
tantummodo ut restituta summa príncípali, pro impensisad iter satis
faceret. Reus: Ego, ínquít nullam dedi cocasionem tam non solutiorés
summae, quam non servati contraotus, quoniam ad haec vina, a quibus
ab initio recessi, etiam nunc nihil res habere volo. Nam iste factor in-
ordmate processu vina mihi adimens, me jn magna damna, dolores et
infamiam adduxit, et prout iísdem vdnís dísponebat eadem uiterius pro-
curet: Sed ne in varrum víros ad hane compositdonem fatigem, dederam
ad rarionern istíus membranae fíorenos ducentos et undeviginti atque
grossos duodecim ab illis recedo, et adhuc ad trecentos florenos adii-
oiam: Sed si volunt, dent míhi vina per tr igirrta florenos quotquot sunt;
in reliquo me íadícío Arbitrorum committo. Judicium Arbstrale itaque,
factor is Illius ratéonibus de hisce vinis suffíoienter exauditis, graviter
cansam illam trutinando, quamvis viderint datarn non medioorem
causam rescisionis conseituti pro vinís pretit per memoratum Factorem.
qua contractus ille rescinderetur , attamen adhaerendo non tam Strepituí
Iuris, quin potius aequitati, ad haec quod non ex 'ÍJntegroReus récedit a
vinis, ne amor diutius moretur, decrevdt, ut vina círcareum remaneant
hac adiecta conditione. Ut vasa novemdecírn deposita in curiola dornini
Kanawazy Tarnogrodiensi, sumptu Actoeis adimpleantur, unum vas,
quod dominus Sulinowsky recepst, Leopoli vasa quinque ibídem debent
implerá sumptu Actoris, cumque vasa reliota pro solutione vectoríbus
haec Actor .irnplere non tenebrtur, sex vasa apud Judaeum Noszko et
haec non drnplere, apud Zelman unum (scilicet vas) unum pro veccura
Leopolica. quorum omnium vasorum numerus trigtnta octo, haec omnia
per florenos Polonicales quinquaginta, ut Reus persolvat, computando
florenos ducentos undevigmtí et grossos duodecim ex summa prius data,
hoc est medíetatem circa receptionern vincrum Tarnogradiensium flo-
renos octíngentos quadraginta unum. alter am vero medietatem pro nun-
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dinis Jaroslavíensibus proxíme futurís, hoc est florenos octíngentos
quadragínta, attamen secundum declarationem Actorum, debent reci-
pere rnedietatem pannis, quae illis complacuerint secundum pretium.
Ineundo autern Leopolim pro ístís VIDiS Reus tenebítur suo sumptu
Actorem sustentare in omnibus. Actores autern post receptarn posterio-
rem ratarn, debent Reum ad acta Tarnogrodiensia quíetare Membranam
cessando et annihilando cum inter positione poena Marcarum dueenta-
rum, quae partium in omnibus punotís et conditáonibus Decretc non sa-
tisfecerit, roborando hac virtute Judicii Arbitralis. Et quoniam partes
gravamen aliquod a domino Sulyonowsky praetendunt, salvum Illis
ius dn foro fieri reservatur. Quod actum est in praesentía virorum ad id
vocatorum infrasubscriben dum. Actum in Zamochie die 30. May Anno
Domini 1635.

Az bor árrában adot elsőben borul
haram szaz forintot Mako János.
Es kilenczvenhat Lengiel forintot
adot az előbbi summaban.
Zamoczkj uram az mint megh
hatta, hogy igazán borul meg fi-
zessen nekünk, négy forintot adot
ismét.
Teszen jmmar summát Négy szaz
Lengiel formtot.
Albertus Sulrnirsky mp.
rogatus a Boruch Davidkovicz.

Petrus Colkowski
consul et civis Tarnogrodiensis
mp.
Balazy decurío
Illustrissimi ex parte Boruch
Davidkovich.

Gaspar Topalovicz civis Zarnos-
oensís.

Lucas Grabowsky rop.
Subscriptio Judaei Haebraria.

Extractus ex actis vice advocationa1i:bus et Scabin Tarnogrodiensí. Simon
Konopka in absentia Notary Juratj.Locus sigi1li.

OL. Esterházy cs. budapesti lev. Rep. 83. fasc. J. n, 141. Egykorú másolat.

564.

1636. után. Enessey Zsuzsánna négy koroncói házhelyének egyikében
zsidó lakik.

"Másodiiknak, mellyen Biro Lerincz lakott, délrül Könczöl Jakab
haza, északtul pedig Molnár György puszta helye szomszédgya, (Mosta-
naban ,a Generalis Zsidaja lakik benne.)"

OL. hídaskürtí Nagy cs. levéltára. A zárójelben levő szavak más kézzel írva.
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565.

1637. január 28. Eperjes. Sáros megye alispánja utasítja Zombori János
szolgabírót, idézze meg Forgács Ferenc nádor özvegyét, Pálffy Katalint,
egy még 1626-ban Vsz Istvánon elkövetett hatalmaskodás tárgyában.

Franciscus Ruttkai substitutus in praesenti negotio vicecomes Co-
mitatus Sarosiensis egregio Johanni Zombori judici nobilium Comitatus
de Saaros. Salutem. Conquestum est mihi in persona generosi domini
Stephani Usz de Uszffalwa, víceooméus Comitatus Saarosiensis, veluti
actoris, qualiter super ioribus temporibus anno videlicet Domini 1626.
dudum transacto circa festum Sancti Thomae Apostoli dictus actor ra-
tione winorum suerum viginti vasorum cum certis P010nis .ita transegis-
set, ut eadem vina sua 'idem actor in certo loco limitibus Hungariae si-
tuato propinquiori depanat, qui quidem Poloni in eodem constitutum
locum venierites eadem vina ab ipso domino actore aut servitore suo
eonstituto pretío emere ac abinde suis propriás expensis in Poloniam
avehere ydem Poloni debeant. Cumque idem actor eadem vina sua
itíneri commisísset et iam in libera regía ac publica via per pagum
Herknecht dn Comitatu Saarosiensi existentem transirent, agiles Jo-
hannes Drabko, Geargius Drabant etc. Ittern providi Georgius Boreze
etc. (nro. 43 personas juri statui petit) subditi et coloni Ilustrissimae do-
minae Comitissae Catharínae Palffi ab Erdeöd, Illustrissimi quondam
comitis Sígísmundí Forgacz de Ghymes regni Hungariae palatini re-
Iiotae víduae ex commissione et rnandato eiusderu dominae suae eadem
vina simulcum vectoribusvin et ad easteldum ibidern in dieta possessione
Henknecht extructum rmpulíssent et tamdiu, quoadusque voluntati eius-
dem dominae Comitissae Catharinae Palff'i plaeuisset, violenter deti-
nuisset. Exactis postanodum centis dáebus, nulla eiusdem preedicti actoris
homine iam penés 'VÜJnaexístente, dímísísset et sic absque praescitu sine-
que ulla disposdtione praedicti actoris eadem vina vectores in regnum
Poloniae invexissent et abstulíssent, quae quidem vina quidarn Judaei
ademissent et licet ratione pretii eorundem vinorum dominus aetor cum
Judaeis in our.ia regis Poloniae lite ageret, hactenus tamen magno suo
sumptu itinerdbusque periculosis propterea saepius susceptis nihil obti-
nuisset ac sic dámnum exinde emersurn nemini alii, praeterquam do-
minae Comitissae Palffi ímputare posset. Et ob hoc, propter praenomiri-
atam vdolentiam dámnumque quid ex tam diuturna non consecutdone
prertii vincrum illatum ipsi actori esset, quodve bona conscientia pro
tribus Millibus filorenisHungaricalibus sua sponte minime subire volnis-
set (in suspenso relínquendo Ipsorum vincrum pretii acquísdtionem, quod
si in regna Poloniae eidern actori non adiudicaretur, líceat in pesterum
pretium quoque supradictorurn vincrum ab eadem domina in cansam
attracta aquirere) vigore brevium Articulorum super acquisitione uni-
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versarúrn víolentíarum contectarum, ssgnanter vero constétutíonum regru
Posoníensíum annocum Domini 1608. articulo tertio et quarto, írt:tem
1609. artioulo 29., ittem 1613. am. 23. eandem dominarn Catharinam
Palffi in oausam attractam serviteresque etcolonos eiusdem suprascrip-
tos, si qui ex illis in vivis Iorent, in ,ius canverüre vellet. Pro eo tibi,
author itate judiciaria per inclitum Comitatum Saarosiensem hoc in
negotío rníhí attributa, committo et mando, quatenus erga praenomina-
tam dominarn Cathacinam Palffi dn causem attractam accedas, quae si
personaliter reperirá poterrt, -bene quidem, aldoquin de domo habita-
tionis suae cum assígnatíone parsum praesentis quaerelae certifices
eandem, dicasque et commibtas eedern, quatonus ipsa domina per se vel
per procuratorern suum Iegitima die (a nap nincsen kítöltve) eoque in
sufficientibus aliis dmmediate subsequentibus diebus anni pnaesentís
1637. in dicta possessione Heriknecht, terrnino videlicet et loco per me
legitime assignatis coram me et tunc mecum existentibus judicibus
compareat, dictosque servitores et subditos suos, qui ex eis in vivis es-
sent, iurí statuat, rationem violentae detentionis vincrum suorum dam-
nique exinde illati redditura efficacem, alioquin tam de violentia, quam
de damno praemisso modo illato űudícium et iustitiam receptura. Certí-
ficando nihilominus eandem dominam in causarn attractam. quod sive
terrnino et loco In praescriptis comparuerit, homenesque subditos, colonos
et servitores suos, qui ex ilIis superstites fuerint statuerit, sive non ego
cum judicibus mecum existentibus id faciarn in praemissis, quod ius et
iustitia praemissique articuli dictaverint. Secus non facturus. Datum in
regia ac libera civitate Epperjes de domo habitationis nostrae die 28.
mensis Januarii. Anno 1637.